PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcellini, n° 50 - Vila Paiva - Varginha-MG - CEP: 37018-050

Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

Ofício n°: 54/2023

Varginha, 05 de Abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Thulyo Paiva Machado

Vereador da Câmara Municipal de Varginha-MG

Nesta

Cr-XMARA
VARGINHA - MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em ir ie.'42.3.si,r Assunto: Resposta a Indicação n° 113/2023

AS 	A T R A

Em atenção a Indicação 113/23 de autoria do nobre vereador, remetemos ao mesmo a

resposta do Senhor Marcos Cleber Sales - GCM

Renovando protestos de estima e consideração, despedimo-nos.

Atenciosamente,

CARLOS HONÓRIO OTTÕNI JÚNIOR

Secretário Municipal de Governo

1-2 &19 )k 	'NfiC, IC4 fAJ 	i ( -7

GUARDA CIVIL

MUNICIPAL
DE VARGINHA
Segurança e CidaJania

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VARGINHA
Rua Dona Francisca, 19, Jd. Oriándia, Varginha, MG

CEP: 37.010-140— Te': (35) 3690-2747
gern@varginha.mg.gov.br

DIREÇÃO

OFICIO ND 070/2023
ASSUNTO: RESPOSTA (FAZ)

Varginha. 28 de março de 2023.

Prezado Secretário.

Com o presente. em resposta a Indicação n° 113/2023, oriundo da

Câmara Municipal, assinada pelo nobre Vereador Thúlyo Paiva Machado, temos a

informar que o nosso Grupamento de Meio Ambiente — GMAT levantou através do

sistema cadastral que a área da denúncia pertence ao Municipio, sendo assim

encaminhando ao Setor de Limpeza Urbana/SOSUB um e-mail. cuja cópia segue

anexa, solicitando análise e providências em relação a citada área.

Atenciosamente,

MARCOS CLEBER SALES
Diretor da Guarda Civil Municipal

Varginha - MG

Ilustríssimo Senhor
CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR
Secretário Municipal de Governo
Varginha - MG

àr ara Men-'-_:trial de Vai•jrtha

Indicaç n2  113/2023

Excelentissimo Senho!' Presidente da Câmara l'1/1 	 Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa. "-.,.:,iceiência que ericRr,inhe a presente

indicação ao Senhor Pre:cJtc Municipal para capina 2 'dlIpeza do lote de terreno localizado

na Rua Aibero aaidoni, pr.Oximo ao it/IdM de núrnero 131, bairro Boa Vista, além de

construção de graça com instalação de equipamentos de academia de rua no lote

mencionado.

JusTiFICATIV;;.

A presente 	 busca atender à reivindicação de Moradores residentes
no bairro Boa Vista que estão ln,:o.-oodados com o mato ato e o descarte irregular de resíduos
no terreno baldio localizado r..J 	supracitado. 'Por este motivo, solicitam que o setor

de limpeza urbana da Secreta; 	.c::oal de Obras e Serviços Urbanos providencie a capina
e limpeza do terreno

Além disso, os 	'zioes solicitam 	.,, 	citado se¡accrs:ruida uma praça
com instalação de equoar r = de academia de 	que não existe -espaço destinado ã
recreação e à pratIca 	 esportivas no bairro. nem em suas imediações.

É s&o:o u -4...E c . --nolantação de espaços 	cie lazer torna-se cada vez mais
importante no 	,-ro..ento sustentável da 	 7.:c bem 	da população,
mostrando- 	 em seu elaneiarnento e r 	:e de vida de 	habitantes.

exposto, zelando pelo 2:—. 	 de 	da população,
apresenta est?. radicação e solicita o apohr: 	- istração MiÁn pai para o seu
atendimento.

a. em 22 de março de 2023.

c2+(f-
2,
504.2e.;f(d?

•

MaO.h.:oe
Vereador

Marcos Cl.r",r'' Safei-
Diretor da Tem ,.,:Girirta/VIC

Matricuta: 47

Saia cfas Sessões ela r..àrrara Municipal ca

AreaS

Ara do terre:-

11306 0000

Area Comercial
(Net) Editrcante}

.000 	 0,0000

Area I..a1L-tade 1:,-?;--enciencia Arca industria 	 OCLI arta

0.0000

Area Edificada
1999

Consulta de Definição do Cadastro imobiliário

Dados Cadastrais 	Lançamentos 	Divida Ativa 	Histórico 	Vedores Verias 	Recebimentos

-- Selecionar Ação --
	 V

Cddive 	 Inscrição anterior 	 Face 	Data Alteracào 	Cata do Cadastro

0026758 	 8 	17/08/2007

• ResPonsabilidade

18.240.119/0001-05 MUNICIPIO DE VARGINHA Tel.: 3690-2000 (Proprietário)

Local do imovoi -

CF P.

37100-000

Logradouro

1165 :-.L.sERTOSALDON!

Bairro

BELA VISTA

Cot

Munic.dio 	 UF

VARGINHA 	 MG

00000 a-verde

•• eidereco de Entrei,w ••

37018-050

1.3Granepro

RJ4

Fsairnj

VILA PAIVA/BOA VISTA

Número Complerne+nt..,

00050

UF

VARGINHA 	 MG

Int. LOICOMent0--

.obearner

Testadas

Testada P.nr

66.0000

Lote

da. 2

0.0000

Testada 3

Testada Limpeza

0_0000

Fração ideal

0,0000

-• Vaiores venais

Valor Venal do Terr::••_,

2600093.2798

valor WI1W

104278.1425

cao Valor Venal do

0.0000

Total 	 Valor Venal Informado

12 	 0.0000

CARTOR!0 --

,,,,ecar..astrarnem...1

Matricula Livro Instrumentn

Demais Caracterlsncas • --

Número do Processo

Numero de pavimentos

Atributos do Imóvel

,sencao

01. TOTAL C.1. AT I
SlWatr an posicao

04. GLEBA

cif
2810372023. 1

f:Sedioo 	if iSerEÇO Cadastrai

c026751 	/6117,)C22içoe

Responsa

Data Alteracao

11/06/2019

Data do Cadastro . ...riteraor

Face

e

Consulta de Definição do Cadastro imobiliário

aibir observaçée-s

Dados Cadastrais 	Lançamentos 	Div:da Ativa 	Histérico 	Valores Vereis 	Racebimerrtos

-- Selecionar A 	—

18.240.109/0001-05HUNICIPIO DE VARGINHA Te 3690-2000 (Proprietáno)

i_Deal do

C.E.P.

37100-000

1..c.,gradoure

1105 	RttA 	A.Lgkr,"; SAI.ER.NÉ

Uairn3 	 Município 	 .. Lir

agLA VISTA 	 VARGINHA 	 MG

ComoWnento

00000

Enuereço d ritrei)a

37018-050

Logi-ao-ouro

A 	JUJC,'

Sarro

Município

VILA FAIVAJBOA VISTA

VARG1NHA

MG

00050

ír,f. IDt9.

utenieiito

Quãdra

•-2

000000

RE .ANE:'. ReA INST

Tzstaaas 	— •

Testada PrinCUC1/

19.WOO

- • •-

-Testada 2

0 0000

Testada 3

0.0000

Testada -I

0.000O

Testada Linapen

0.0000

Fração iOcal

0.0000

Area do terreno

2399.0000

Area Unidade Area L.epe.ntlericia Arda ]n;, l55trtal

0.0000 	 0.0000

Area Ockipade

Cr.,nerriat 	Área Edifá:ada

fiJante) 	19x9

C.0000

• Vaieres Vertais

Valor Venal do Temãno

803968.7373

Valor Venal Ca Cdnstrur.ao Valei-  Venal de Excest••.•

10427.8.1438

Valor 	Total Valor Veni Ir:fornade

0.0000

••CARTORTO - - •

Recaoastrarrier)t,!.

Matricula

23390

1.€VP.2.• olha 	 Insti mento

:- emaisCaraCeriStir.as •

Número Ge Processo 	 Numero de pavirrier.tos

Atrioutos do irnove;

.s.encao 	 posição
: 0 TOTAL

O. 	 04. GLES.1

of 2
28103/2025,

Pré-visuaiiração de mensagem lh, 44 	 #11 	 [1] 44 Mo. •1.1h
5ncan,:mfia3 	1;,r 'mgf-ir-nu ArottiVQ Sparn Marcar Mais 	An-.o.rior 	IT

Fwd: Solicitação 113/2023 POR SE TRATAR DE ÁREA DO MUNICÍPIO

Para ..:rr_%tasv tiaw, em 2022-03-28 lb:. 5

•*. 	 ÁREA MLANICIPIO.,2.pdf (-55 (B) - 	áREA VkJed UNO 	(--55 hçE 	ÁREA MUNICIPiOpng 	MB) -
'ir-

Boa tarde:!

ria
At. Sr. Coordenador,

Contorce solicitacdo do GMAI segue a prosente para conheciment.: arovidencios, uma vez çue o local da deráncia se trato de

k"-nntirpeae— 	área do Munic4lie.

C.
Atenc:osmwne,

IP 	?uCileple Silva

Subinspetora ADM

e.) 	*miava original
Sadr 	Assunto: SolicitaCa0 113/2a3.

Data: 2023-03-23 AS:49

Re: Carlos 'Roberto ae,nardes
.1.-4nntai

Para: Grr4 	-

Boa tard2,

Segue er+ arewc a identificaçào G. NrCd5 á0 MtAlt:Oin redimir

solititaCãO da Casara de vereacor • sara o encamtrnarranto ao 5rTer J.

Limpeza te.bana pàrà provictinciaV

Atenciosaneute,

Subdonwiter Rchert0

ARFA BrlffCIFIC rng 	 -I,6 MB